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CUENTAS ANUALES 2.019

INGRESOS ANUALES .......c.cocemseimmmnmnnasnsesasasnsanes

INGRESOS DE LA ENTIDAD POR LA ACTIVIDAD PROPIA
A) Cuotas de usuarios y afiliados
Venta Productos Centro Ocupacional "Portal 13"
Ingresos Usuarios Rehabilitacion
mIngresos Usuarios Unidad de Dia
°Ingresos Usuarios Residencia Gravemente Afectados
tIngresos Usuarios Centro Ocupacional
mIngresos Socios
SOTROS INGRESOS DE EXPLOTACION
t,,A) Ingresos accesorios y otros de gestion corriente
=Ingresos por Servicios al Personal "Comedores”
2Ingresos Cursos "Aula de Formacién"
zIngresos Instalaciones Servicio "Orienta" Fed.Andaluza Aspace
eB) Subvenciones
;Conaerto Plazas Unidad de Dia
=ConseJer|a Igualdad Concierto Plazas Residencia
"Concnerto Plazas Respiro Familiar R.G.A. Fund.Andaluza
sConC|erto Plazas Centro Ocupacional
sSubvencién Consj.Igualdad, Salud y Polt.Soc. "Atenc.Temprana"
‘E’Subvenaon Federacion Aspace "Est.Precoz/Habt.Funcional/Atenc.Poblac"
°SubvenC|on "Santa Lucia"
>SubvenC|on Diputacién Provincial de Granada "Integracién social P.C."
=SubvenC|on Ayuntamiento de Granada "Prog. Rehabilitacion"
oSubvenuon Obra Social "Ibercaja"
3Subvencuon Caja Rural "Colabor. Lavadora (RGA)"
éCoIaboracién Fundacién "Miguel Garcia"
§Subvencién consejeria de empleo por contratos indefinidos
5Subvencién "Bankia"
gSubvencién "La Caixa" Oficina Plaza Fontiveros
zSubvencion Federacién Andaluza "Progr. Compleméntame”
oSubvencnon Consj.Igualdad, Salud y Polt.Soc. "Taller Ludico"
t’Subvencnon Fundacién Inocente "Apoyo a las familias"
>DonaC|ones en Efectivo
=SUBVENCIONES DE CAPITAL TRANSFERIDAS AL EJERCICIO
%Subv. Donaciones y Legados Trasp. Resultado Ejercicio
§ NGRESOS EXTRAORDINARIOS
SIngresos por Turno de Vacaciones
prortaaones Asistentes Obra de Teatro
§Ingresos por Valoraciones Régimen Ambulatorio

*Ingresos Extraordinarios Varios
3
=

2.500.187,87 €

477.272,86 €

477.272,86 €

11.929,73 €

168.766,05 €

107.167,62 €

133.142,12 €

19.642,49 €

36.624,85 €

1.930.080,67 €

443.031,35 €

6.380,92 €

431.396,12 €

5.254,31 €

1.487.049,32 €

712.081,72 €

459.320,33 €

11.977,05 €

93.628,39 €

101.720,40 €

51.399,65 €

3.015,69 €

6.075,00 €

4.791,30 €

1.500,00 €

4.000,00 €

500,00 €

4.000,00 €

3.200,00 €

1.500,00 €

6.521,57 €

1.841,97 €

15.000,00 €

4.976,25 €

39.578,06 €

39.578,06 €

53.256,28 €

11,770,00 €

399,00 €

270,00 €

1.632,90 €
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Ingreso Loteria Navidad 2.019

7.833,95 €

Ingreso Extra "Actividades Ocio y Tiempo Libre"

4.987,00 €

Ingreso Fiesta Convivencia Junio

390,00 €

Ingreso "Cena Benefica"

4.290,00 €

Ingreso "Taller Ludico Verano"”

1.280,15 €

Ingreso "Carrera Solidaria"

20.403,28 €

Nusstra Mision: Mejorar la calidad de vida de fas personas con pardlisls cerebral, afines y sus familias, promoviendo su desarrolio personal y la igualdad de oporfunidades.
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GASTOS ANUALES ........cocvmmesmmmsmnmnmnnsanannsnnnnans

APROVISIONAMIENTOS
Compra materiales taller ocupacional
Variacion de Existencias Mercaderias (C.0.)
GASTOS DE PERSONAL
Sueldos y Salarios
Seg.Social a cgo.empresa
AMORTIZACIONES DE INMOVILIZADO
bAmortnzacnon Inmovilizado Intangible
cAmor’clzauon Inmovilizado Material
SVARIACION DE LAS PROVISIONES
sPérdidas de cuotas de ejercicios anteriores
SOTROS GASTOS DE EXPLOTACION
DArrendamlentos y Canones
“Renting Maquina C.O.
ZReparaciones y Conservacion
§Manten|m|ento Fotocopiadora
QMantenlmlento Ascensor y Reparaciones
°Manten|m|ento Ascensor Residencia
=Manten|m|ento Copiadora Centro Ocupacional
“Mantenlmlento Central de Incendios
SMantenimiento Puertas Entradas
sReparaciones y Conservacién Varias
°Manten|m|ento Calefaccion/A.C.S. (CTRO.DIA/RGA)
°P|ntura Suelos Bafios CENTRO DIA/RGA "Pifranto - Hmnos.Rodriguez"
>Manten|m|ento Desinfecciones
CReparaaones y Conservacion R.G.A.
cReparaCIones Furgonetas
kReparaCIones Autobuses
.,,Reparacnones/Conservaqon Vehiculos Gral.
‘cSerwcms de Profesionales Independientes
SGastos Asesoria Laboral
8Gastos Auditoria de Cuentas
gGastos Tratamientos Método Therasuit
oanas de Seguros
ESeguro Responsabilidad Civil
;Seguros Voluntariado
ESeguro Alumnos Practicas
*Seguro Combinado PYMES (Santa Lucia)
Seguros Furgonetas
%Seguros Autobuses
= apiie . —_——
=Servicios Bancarios y Similares
£Comisiones Bancarias
ZPublicidad, Propaganda y Relaciones Publicas
=Gastos de Viaje

PgLso

ENTIDAD DECLARA DE UTILIDAD PUBLICA- O.M 6/2/01- C/ MERCEDES GAIBROIS 39 - 18008 GRANADA

2.468.818,50 €

7.900,25 €

7.669,23 €

231,02 €

1.872.156,88 €

1.461.293,74 €

410.863,14 €

75.844,08 €

556,05 €

75.288,03 €

19.575,34 €

19.575,34 €

459.780,26 €

1.558,00 €

1.558,00 €

52.814,64 €

3.530,77 €

3.321,03 €

1.271,84 €

1.998,37 €

3.624,09 €

176,56 €

1.172,74 €

147531 €

4.376,66 €

432,40 €

683,06 €

9.735,85 €

20.876,21 €

139,75 €

12.506,77 €

7.642,80 €

3.873,97 €

990,00 €

12.880,02 €

1.002,60 €

87,98 €

177,10 €

3.795,93 €

3.042,34 €

4.774,07 €

5.161,17 €

5.161,17 €

1.614,74 €

722,89 €
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Boligrafos Personalizados "Aspace"
Suministros
Teléfono (Ascensor Centro de Dia)
Teléfono (Ascensor R.G.A.)
Vodafone Espaiia (Telefonia/Mdviles Empresa)
Agua
Electricidad
Suministro Gas Natural "Centros"
»Summlstro Gas Natural "Cocina"
°Gason| Furgonetas y Autobuses
tOtros servicios
clMaterlales Limpieza Centro Integral
§Gastos Piscina
sCursos Formativos "Profesionales Aspace™
SGastos Papeleria/Oficina/Informatico
sFederacion Andaluza Aspace (Cuota/Cofinanciacién Programas)
“Gastos Actividades Centros
SLT.V. Furgonetas
Mantenimiento Riesgos Laborales (MAZ/QUIRONPREVENCION)
astos reparto correspondencia
Vestuario Uniformes "Trabajadores"
Mensajeria MRW
“Correspondencia Correos
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Materiales Mantenimiento Centro
estiones Organismos
astos Cursos "Aula de Formaciéon"

ral, ﬂnc?)ya%s

astos Varios Régimen Ambulatorio
=Tarjeta de Transporte Vehiculos
:’f[mpuesto circulacién furgoneta cedida Confederacién "3464JBZ"
<Gastos Centro Ocupacional
#Gastos Varios
SPrograma ELENA "Gestién de Centros”
SGastos Cocina Propia (U.D./C.0./R.G.A.)
astos Materiales R.G.A.
ateriales Limpieza R.G.A.
astos Alquiler Despacho Orienta
“Becas Diputacion Provincial de Granada "Actv. Integracion”
Becas Fundacién Once Proyecto "Uno a Uno"
d&astos Terapias Caninas "Usuarios"
§Gastos Programa Consj. Salud "Talleres para padres"
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841,85 €

94.374,86 €

293,95 €

294,00 €

6.426,57 €

3.743,81 €

25.438,29 €

26.573,89 €

1.397,63 €

30.206,72 €

278.870,06 €

14.650,42 €

1.971,91 €

178,80 €

3.55341 €

1.565,61 €

4.804,77 €

504,33 €

6.539,49 €

1.613,85 €

705,13 €

1.745,68 €

122,92 €

302,50 €

7.276,00 €

66,92 €

129.140,81 €

400,80 €

2.640,00 €

583,82 €

507,67 €

676,61 €

105,52 €

73,00 €

1.155,38 €

123,97 €

1.089,00 €

62.641,88 €

3.027,55 €

19.352,34 €

479,00 €

2.400,00 €

6.101,97 €

2.025,00 €

744,00 €
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PERDIDAS PROCEDENTES DEL INMOVILIZADO MATERIAL
Pérdidas procedentes del Inmovilizado Material
GASTOS EXTRAORDINARIOS
Gastos Extraordinarios (Varios)
Gastos Turno de Vacaciones
Gastos Dia Mundial Pardlisis Cerebral
Gastos "Cena Benefica"
Gastos "Carrera Solidaria"
~Gastos "Exposicion Fotografica"
SGastos Auditoria Certificacion de Calidad
SFiesta Convivencia Junio

§}1NGRESOS BRUTOS ..ooovevererssnsrerssessssmresssssssnsesesssnnseses
ZSGASTOS BRUTOS ..eeeveersssnersrresssnseesssrssssssssssssssnseresssnes
XCEDENTE POSITIVO ANO 2.019 .....coovceeerererssssnsessnes

a

Nusstra Mision: Mejoror lo calidad de vido de fas persongs con pardlisis cerebral, ofines y sus familios, promoviendo su desarrolfo personal y fa l#lal
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326,84 €

326,84 €

33.234,85 €

3.683,68 €

18.267,45 €

43,26 €

107,58 €

10.002,19 €

38,68 €

900,00 €

192,01 €

2.500.187,87 €

2.468.818,50 €

31.369,37 €
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